2024 年４月 26 日

各 位

会社名   日本カーバイド工業株式会社

代表者   代表取締役社長 杉山 孝久

（コード番号 4064 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 執行役員 経営企画部長 横田 祐一

（TEL. 03－5462－8224）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年２月７日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

 記

１.連結業績予想の修正について

(1)2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 前回発表予想（Ａ）
百万円

44,000

百万円

800

百万円

1,300

百万円

2,400

円 銭

255.12

今回修正予想（Ｂ） 44,000 800 1,600 1,000 108.88

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 300 △1,400

増減率（％） 0.0 0.0 23.1 △58.3

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
44,008 1,261 1,902 332 35.37

(2)連結業績予想修正の理由

売上高、営業利益は前回予想並みですが、経常利益は、円安による為替差益の計上などにより、前回予想

を上回る見込みであります。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日公表いたしました「減損損失の計上に関す

るお知らせ」に記載の減損損失の計上により、前回予想を下回る見込みであります。

このような状況を踏まえ、2024 年２月７日に公表いたしました通期連結業績予想を修正いたしますが、

同日公表いたしました期末配当予想につきましては 1 株当たり 50 円（特別配当 15 円含む）、年間配当予想

は１株当たり 80 円から変更ありません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって異なる可能性があります。

                                             以 上